Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento

“Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países do MERCOSUL”

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal nº 5.824/2010

                 Rua dos Andradas, n.º 1.157 – Prédio do Centro de Referência da Mulher Professora Deise - 2º andar.   1

EDITAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

SANT’ANA DO LIVRAMENTO - 2023

EDITAL Nº 013/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sant’Ana do

Livramento - COMDICA/SL, e a Comissão Especial Eleitoral constituída para a execução do Processo de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Sant’Ana do Livramento/2023, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Lei Federal Nº 8.069/90 de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente - ECA) e suas alterações e as Leis Municipais N. º 5.824, de 21 de julho de 2010 e N.º 6.687,

de 05 de junho de 2014, Resolução nº 231, de 28 de dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CONANDA, Resolução nº 405, de 24 de janeiro de 2023 do TER-RS e

Resolução Regulamentar nº 068, de 30 de março de 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente do Município de Sant’Ana do Livramento/RS, nos moldes do que determina o Edital nº

001/2023 e Etapa 23 do calendário do processo de escolha, divulga e torna público o RESULTADO

PRELIMINAR das Eleições do Conselho Tutelar 2023 realizadas no dia 01 de outubro de 2023 de forma

unificada em todo Território Nacional, conforme consta nos boletins das urnas eletrônicas, observada a

ordem decrescente resultante da eleição:

NOME DO CANDIDATO, NOME/NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO ESCOLHIDOS, TOTAIS DE

VOTOS:

NOME DO CANDIDATO NOME/NUMERO

ESCOLHIDOS

TOTAIS DE VOTOS

LAERTE MONTE BLANCO

MACHADO

LAERTE MONTE BLANCO

10

452

DEBORA SINARA PIRES

RAYMUNDO

DEBORA SINARA

55

335

KAREN FELICIA OLIVERA

ARAUJO

KAREN ARAUJO 27
313

MARIA GLORIA ANDRADE PROFESSORA GLORIA 14 310

VITORIA RAMIRES MACHADO

VITORIA RAMIRES

MACHADO 12

309

ADEMIR MARTINS DE

OLIVEIRA

ADEMIR OLIVEIRA 25 276

VALDIRENE MUNHOZ DA ROSA

VALDIRENE MUNHOZ 18

208

Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento

“Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países do MERCOSUL”

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal nº 5.824/2010

                 Rua dos Andradas, n.º 1.157 – Prédio do Centro de Referência da Mulher Professora Deise - 2º andar.   2

EVERTON DIOGO DIAS

EVERTON DIOGO 77

184

ELISANA MACHADO TABAREZ

ELISANA MACHADO 22

175

NADIA ELIETE PINA VAZ NADIA ELIETE 42
166

JULIA ANDREA DOS SANTOS

DA SILVA

JULIA ANDREA 11

132

CARMEM LUCIA SAUCEDO

SABATINI

LUCIA SABATINI 28
118

JOCE ELLEN DA SILVA DOS

SANTOS

JOCE ELLEN DOS SANTOS

13

114

ALANA SOUZA REMEDI

ALANA REMEDI 35

69

JOEL RODRIGUES DE ALMEIDA JOEL DE ALMEIDA 73

49

LIGIA CAROLINE DE

CAMARGO RIBEIRO

CAROLINE RIBEIRO

15

39

BRANCOS

NULOS

TOTAL DE ELEITORES

01

07

3.257

  Tendo como RESULTADO PRELIMINAR das Eleições do Conselho Tutelar 2023 o exposto na

tabela acima, abra-se o prazo de recurso nos moldes da Resolução Regulamentadora nº 068/2023 e

conforme Etapa 24 do Edital nº 001/2023, contado a partir de 05 a 09 de outubro de 2023.

                                                               Sant’Ana do Livramento, 03 de outubro de 2023.

Ângela de David Nunes
 Presidente da Comissão Especial Eleitoral

     Fabrício Nunes Duarte

                 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente – COMDICA/SL